[bookmark: _GoBack]              INDICAÇÃO Nº 656/2017

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto ao órgão competente, para que verifique se há estudos para a implantação de uma Coordenadora de Enfermagem em cada Pronto-Socorro do município (Cardoso, Central e Amador).

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente para que verifique se há estudos para a implantação de uma Coordenadora de Enfermagem em cada Pronto-Socorro do município (Cardoso, Central e Amador).

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Trata-se de um pedido da equipe de enfermagem dos três Prontos-Socorros que têm a coordenação centralizada no Pronto-Socorro Central.

Para que aja mais rapidez nas soluções dos problemas e as equipes de enfermagem sejam amparadas com solicitude e prontidão, peço estudos para que haja em cada unidade de Pronto-Socorro do município uma Coordenadora de Enfermagem.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Abril de 2017.

                                      ___________________________________